Publicada no Diário Oficial nº 6368,  18 de novembro de 2004.

RESOLUÇÃO/SED Nº  1.795, de 17 de novembro de 2004.

Aprova a Matriz Curricular do Ensino  Médio da unidade escolar que menciona e dá providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº 29/096672/2004;

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar a Matriz Curricular do Ensino Médio da Escola Estadual João Pedro Pedrossian, com sede no município de Bodoquena/MS.

Art. 2º A operacionalização da Matriz Curricular em referência é restrita à extensão sediada na Aldeia Bodoquena, no município de Porto Murtinho/MS.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Campo Grande, 17 de novembro de 2004.

HÉLIO DE LIMA

Secretário de Estado de Educação